[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2023 г. № 381

	О внесении изменений в постановление от 30 января 2023 года № 71

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Аргаяшского муниципального района от 30 января 2023 г. № 71 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Аргаяшского муниципального района» следующие изменения:
дополнить перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» пунктами 4, 5, 6:
	«4. 801012О.99.0.ББ57АЕ04000. (техническая направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
5. 801012О.99.0.ББ57АЕ28000. (естественнонаучная направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
6. 801012О.99.0.ББ57АЖ00000. (туристско-краеведческая направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)».
2. Администрации Аргаяшского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Г.Н. Мусину.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.

Глава Аргаяшского
муниципального района			     И.В. Ишимов

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации Аргаяшского муниципального района
от 30 января 2023 г. № 71
(в редакции постановления
администрации Аргаяшского
муниципального района
от 05 апреля 2023 г. № 381)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг

Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
1. 801012О.99.0.ББ57АЕ52000. (физкультурно-спортивная направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
2. 801012О.99.0.ББ57АЕ76000. (художественная направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
3. 801012О.99.0.ББ57АЖ24000. (социально-педагогическая направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
4. 801012О.99.0.ББ57АЕ04000. (техническая направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
5. 801012О.99.0.ББ57АЕ28000. (естественнонаучная направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
6. 801012О.99.0.ББ57АЖ00000. (туристско-краеведческая направленность, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

image1.jpeg